
  

 

 

 

 

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 047, DE 5 DE JANEIRO DE 2022 
Publicado no Diário da Assembleia nº 3.272 

*Errata publicada no D. A. nº 3332, pág. 08. 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 

201, de 18 de setembro de 1997, e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 8 de maio 

de 2019, 

 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes servidores no 

Gabinete da Deputada Valderez Castelo Branco, retroativamente ao dia 1º de janeiro de 2022: 

 

- Keli Sousa Carmo - SP13; 

- Khatiane Xavier Linahres - SP13; 

- Leomar Ribeiro Pereira - SP13; 

- Lineu Cesar Costa - SP13; 

- Livio Coelho da Silva - SP13; 

- Marcos Vinicius Lopes Oliveira - SP13; 

- Maria de Jesus Macedo e Silva - SP13; 

- Maria Eduarda Morais Machado - SP13; 

- Mary Ivony Mendes Xavier Carvalho - SP13; 

- Mateus Vitor Rodrigues dos Santos - SP13; 

- Noelia Terezinha Vieira - Ajudante de Gabinete Parlamentar Pleno; 

- Orivan Gonçalves de Lima - SP13; 

- Patrycia Lyandra dos Santos Costa - SP13; 

- Paula Eduarda da Silva Santos - SP13; 

- Paulo Augusto Gomes Goulart - SP13; 

- Pedro Pereira dos Anjos Neto Celestino - SP2; 

- Priscila Martins Bringel - SP13. 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 5 

dias do mês de janeiro de 2022. 

 

 

 

Deputado ANTONIO ANDRADE 

Presidente 


